[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ЛИВЕНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
	______________________ года № __________- РС
г. Ливны

	Принято на _____ заседании

Ливенского районного Совета народных депутатов

О внесении изменений в Устав Ливенского района Орловской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Ливенского района Орловской области,
Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:
1. Внести в Устав Ливенского района Орловской области (в редакции решений Ливенского районного Совета народных депутатов от 20 марта 2012 года № 8/92-РС (газета «Ливенский край» от 17 мая 2012 года № 15), от 04 декабря 2012 года № 13/148-РС (газета «Ливенский край» от 04 января 2013 года № 1), от 25 июля 2013 года №22/247-РС (газета «Ливенский край» от 09 сентября 2013 года №34), от 24 декабря 2013 года №27/311-РС (газета «Ливенский край» от 31 января 2014 года №2), от 27 марта 2014 года №30/347-РС (газета «Ливенский край» от 16 мая 2014 года № 20), от 24 декабря 2014 года № 38/422-РС (газета «Ливенский край» от 10 февраля 2015 года № 5), от 30 апреля 2015 года № 43/516-РС (газета «Ливенский край» от 17 июня 2015 года № 26)) следующие изменения:

1) пункт 31 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«31) обеспечение условий для развития на территории района физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий района;»;
2) пункт 11 части 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«11) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования главы района, депутатов районного Совета народных депутатов, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;»;

3) пункт 4 части 3 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«4) вопросы о преобразовании района, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»;

4) пункт 31 части 1 статьи 47  изложить в следующей редакции:

«31) обеспечивает условия для развития на территории района физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организует проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий района;»;

5) в пункте 36 части 1 статьи 47  слова «муниципальных выборов,» исключить;

6) часть 1 статьи 58 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) подготовка заключений на проекты решений о внесении изменений в решение о бюджете Ливенского района;»;

7) пункт 7 части 1 статьи 58 изложить в следующей редакции:

«7) финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, касающейся расходных (бюджетных) обязательств Ливенского района и (или) приводящих к изменению доходов бюджета Ливенского района, а также муниципальных программ в течение 10 рабочих дней со дня их поступления в контрольно-счетную палату;»;

8) часть 12 статьи 79 изложить в следующей редакции:

«12. Проект бюджета района, решение об утверждении бюджета района, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения бюджета района и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Орловской области.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по депутатской деятельности, регламенту, правотворчеству, развитию местного самоуправления, правопорядку, связям с общественностью и средствами массовой информации (Ю.А. Казьмин).

Глава района

           Ю.Н. Ревин

Председатель Совета

      М.Н. Савенкова